2023 年 7 月 24 日

加盟店各位

ヤマト運輸株式会社

メールサーバーのリプレースについて

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

表題の件、以下の通りご案内いたします。

記

１．リプレース日時

2023 年 8 月 28 日（月）午前 5:00～午前 5:30

２．メール配信への影響

リプレース中も配信は継続されます

３．リプレースによる変更点

リプレースにより下記が変更となります。

(1)送信元 IP アドレス

現行 50.31.37.220

リプレース後 159.183.81.59

(2)ホスト情報

現行 pnkfnrdc.outbound-mail.sendgrid.net

リプレース後 wfbtrkpb.outbound-mail.sendgrid.net

(3)エンベロープ From

～の部分はメールの都度生成されます。

現行 ～@sendgrid.net

リプレース後 ～@em813.payment.kuronekoyamato.co.jp

４．加盟店さまでの対応

通常のご利用においては、加盟店様でのご対応はございません。

加盟店様ドメインの SPF レコードに現行の IP アドレスを登録されている場合は、リプレ

ース後の IP アドレスを追加してください。

５．本件に関する問い合わせ先

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター

e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

電話：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です）

受付時間：9 時～18 時

以上